
ДУБР0ВЕНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

10 января 2024 г. № 11

г.Дуброуна

Об определении помещений 
встреч кандидатов в депутаты, их доверенных 
лиц с избирателями, а также для предвыборных 
собраний, организуемых избирателями

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой 
статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Дубровенский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить следующие помещения для проведения встреч 
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания 
Республики Беларусь восьмого созыва и местных Советов депутатов 
двадцать девятого созыва, их доверенных лиц с избирателями, а также 
предвыборных собраний, организуемых избирателями:

зрительный зал государственного учреждения культуры «Районный 
центр народного творчества и культурно-досуговой деятельности 
Дубровенского района»;

актовый зал государственного учреждения образования 
«Дубровенская детская школа искусств имени Фарида Яруллина»;

актовый зал унитарного предприятия жилищно-коммунального 
хозяйства «Дубровно-Коммунальник»;

актовый зал открытого акционерного общества «Дубровенский 
льнозавод»;

актовый зал государственного учреждения образования «Средняя 
школа № 2 г.Дубровно имени Ю.Смирнова»;

зрительный зал филиала «Осинторфский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Калиновский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Дубровно

для проведения



2

зрительный зал филиала «Орловичская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система»;

зрительный зал филиала «Ляднянский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Добрынский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Сватошицкий СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Зарубский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Чиринская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система»;

зрительный зал филиала «Ляховский СК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиал «Сипищевская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система»;

зрительный зал филиала «Станиславовский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Бобровская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система»;

зрительный зал филиала «Еремеевский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Россасенский СК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Якубовский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

зрительный зал филиала «Будский СДК» государственного 
учреждения культуры «Районный центр народного творчества и
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;



3

зрительный зал филиала «Редьковская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система»;

помещение Пироговского сельского исполнительного комитета;
помещение Малосавинского сельского исполнительного комитета.
2. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего 

решения обеспечить доступ в помещения кандидатам в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 
созыва и местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их 
доверенных лиц, избирателям.

3. Учреждению «Редакция газеты «Дняпроуская прауда» 
опубликовать настоящее решение в районной газете «Дняпроуская 
прауда».

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 
Дубровенского районного исполнительного комитета разместить 
настоящее решение на официальном Интернет-сайте Дубровенского 
районного исполнительного комитета.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Дубровенского районного исполнительного 
комитета Рыжанскую С.В. и начальника отдела внутренних дел

Окружная избирательная .комиссия ‘ 
Толочинского избирательного округа № 30

Дубровенская районная избирательная комиссия

Воронина 5 45 78




